enim 'us' terminatum, masculinum ex se non facit. aut certe dicamus 'indecores' declinationem esse, cuius nominativus singularis non invenitur. IN LIMINE PRIMO quasi in ipso initio et aditu infelicitatis: et ad illud respexit quod supra dixerat <412> et semel agmine verso funditus occidimus.

425. MVLTAE DIES illi rei vehementer incumbit, quia dixerat <413> neque habet Fortuna regressum, dicens Fortunam tam labores, quam felicitatem pro temporum qualitate mutare. 'dies' autem tempus. *quidam sane non 'dies multa' accipiunt, sed 'multa retulit in melius': et 'varii aevi' non ut ipsum varium sit, sed ut fortuna eius.*

427. LVSIIT deceptus, ut <I 407> quid natum totiens, crudelis tu quoque, falsis ludis imaginibus? ET IN SOLIDO RVRVSVS FORTVNA LOCAVIT subaudis 'multos'. et est sensus: in solidum revocavit oppressos et paulo ante derelictos, lusit vero et decepit felices.

428. NON ERIT AVXILIO NOBIS AETOLVS ET ARPI redit ad rem, quia occurrebat: sed negantur auxilia. Aetolum autem dicendo eius vires ex Graecae gentis commemoratione debilitat, *ut ostendat plus esse in Messapo ac Tolumnio, si Diomedes, et infelix et alienus finibus, commemoraretur.*

429. AT MESSAPVS ERIT FELIXQVE TOLVMNIVS bene duo iunxit quae quaeruntur in bello, fortitudinem et felicitatem: nam de Messapo iam legimus <VII 692> quem neque fas igni cuiquam, nec sternere ferro. utrumque autem contra Diomedem dixit, quem dicendo Graecum, inertem significavit. infelicitatem vero eius supra dicta legatorum verba testantur. *oportune ergo hic 'felix', quod Diomedes nec post victoriam contingit.*

430. NEC TARDA SEQVETVR GLORIA litotes figura: minus enim dixit quam voluit. nam hoc significat: Latina pubes celerrime victoriam adipiscetur, quam vix Graeci post decennium sunt adepti.

432. EST ET VOLSCORVM EGREGIA DE GENTE CAMILLA ut in septimo, segregem eam a virorum efficit multitudine: et quoniam a

1 non om. F' || 6 quia] quam R || 8 felicitates ARM || temporis F' || 9 ad MVLTAE D. S. V. tempus. et quidam non multa dies sed multa retulit accipiunt T' || 10 varii aevi ego: varia eui F' varia cui Daniel || ad ALTERNA REVISENS (v. 426) repetens recognoscens. alterna quasi quae huc et illuc mutet et variet T' || 14 subaudis . . . in solidum ASM: subaudis et multos nam in solidum RHF || et om. ASM || 15 derelictos ante RH || 18 quia] quae R qui F' || 19 plus essem messapo ae toluonio F', corr. Daniel || 20 diomedis F' || 22 duo om. H || 25 contra om. F' || diomedem R || 27 oportuna F', corr. Commelinus || 29 TARDA HM PARVA reliqui || SEQVITVR F' || 31 adipiscetur R: adipiscitur reliqui || quamuis ASH || Graeci vix Stephanus || 33 segregat R segreget F' || a virorum om. F'